
Администрация 
муниципального образования 

Крымский район 
Муниципальное казенное учреждение 
информационно-методический центр 

муниципального образования 
Крымский район

353380, Краснодарский край, г. Крымск, 
ул. Коммунистическая, 28

тел. 8 (86131) 4-34-88, факс: 8 (86131) 4-89-77 

e-mail: imz-krymsk@n]ail,Ri
ИНН 2337027236

____________от

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

физической

Муниципальное казенное учреждение информационно-методический 
центр муниципального образования Крымский район подтверждает, что 
Харжевский Валерий Брониславович, учитель физической культуры 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 57 станицы Троицкой муниципального 
образования Крымский район, 11 марта 2020 года в рамках районного 
методического объединения учителей физической культуры «Обучение 
физической культуре через спортивные игры» показал мастер-класс в 6 классе 
на тему «Ведение мяча с изменением направления движения и скорости без 
сопротивления защитника, ведущей и не ведущей рукой».

Основание: протокол РМО учителей физической культуры от 11 марта 
2020 года № 1.

Директор МКУ ИМЦ

а
it

А.А. Пацюк

Штреляу А.Е. 
8(86131)48977

mailto:imz-krymsk@mail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

01 а ■
IQplKl Крымск

Об итогах провеления I и И этана Х-й ВсекубанскоЙ слартакиалы 
школьников «Спортивные належлы Кубани» по баскетболу

Е.А. Першановой, МБОУ СОШ № 3

На основании приказа управления от 26 октября 2016 года № 7Е4-од 
«О проведении I и II этапа по баскетболу в рамках X - й ВсекубанскоЙ 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» с 7 ио 25 ноября 2016 юда были 
проведены районные соревнования по баскетболу среди учашихся 5-6, 7-8, 9-11 
классов, в которых приняли участие 1834 учащихся из 29 
общеобразовательных учреждений № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, II, 12, 14, 16, 20, 
22, 23, 24, 25, 31,36, 41,45, 56, 57, 58, 59, 60. 61,62,

На основании выщензложенншо п р и к а з ы в а ю;
1. Утвердить результаты 1 и II пана но баскетболу в рамках 

Х-й ВсекубанскоЙ спартакиады школьников «Спортивные надежды Кубани» 
согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ № 1
М.В. Богомоловой. МБОУ СОШ № 4

Е.П, Гуйван. МБОУ СОШ № 6 В.В. Першанову,
Л.Ф. Терновской, МБОУ СОШ № 9 В.В. Ковез, МБОУ СОШ № 12 
А.К. Радовой, МБОУ СОШ№ 16 В.И. Врадий, МБОУ СОШ № 24 
Н.Н. Кучеренко, МБОУ COUJ № 25 С.А. Громаневой, МБОУ СОШ № 57

МБОУ (имназия № 7

поощрение

за созланис условий

учшслей.

по

полгоювивших

МБОУ СОШ .V“ 24 П.Н. К> черенке.

Г,А, Мех;
1) объявить благодарность специалистам 

подготовке команл-побсдитслей и призеров;
2) обеспечить материальное 

команды-победителей и призеров;
, 3.Руководителям образовательных организаций: МБОУ гимназии № 7

Л.Ф. Терновской, МБОУ СОШ № 3 М.В. Ього.моловой, МБОУ С01П № 12
• А.К. Радовой, МБОУ СОШ 24 П.Н. К> черенке, МБОУ COIH № 5У 

Г.А. Мех, МАУ ДО ДЮСШ № 1 Л.IT Адамяну обеспечить материальное 
поощрение членов главной судейской коллегии: Л.И. Га,[уитка, учителю 

МБОУ гимназии №? 1, Э.Р. Карапетяну, учителю 
физической культуры МБОУ СОШ Х? 24, В.Б. Харжевскому, учителю
физической культуры



физической культу|Л1 МБОУ СОШ № 57, С.В. Клюкину, учителю физическ 
культуры МБОУ СОШ № 3, ' '

МБОУ СОШ № 
МАУ ДО ДЮСШ Jfe к

4. Объявить благодарность за предоставление спортивных площадок, л 
проведения соревнований руководителям образовательных организаш 
МБОУ СОШ № 4 Е.П. Гуйван, МБОУ гимназия № 7 Л.Ф. Терн<юсю 
МБОУ СОШ № 9 В.В. Ковез, МБОУ СОШ № 11 Л.Г. Кан, МБОУ СОШ № 
А.К. Радовой, МБОУ СОШ № 16 В.14. Врадий, МБОУ СОШ № 57 ГА. М 
МБОУ СОШ № 41 А.Ю. Маленковой, МБОУ ООШ № 14 ГЛ. Полтавцев 
МБОУ ООШ № 22 М.В. Фоменко.

5. Объявить благодарность главной судейской коллегии за организации 
проведение районных соревнований: А.И. Галушка, учителю физичес» 
культуры МБОУ гимназии № 7, Э.Р. Карапетяну, учителю физичес» 
культуры МБОУ СОШ № 24, 
МАУ ДО ДЮСШ № I.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обратить внима»

СОШ 12,
А..А.. Хоменко, учите.зю физической кугзыу 

Харченко,Л.А. и нструктору-методис

А.А. Харченко, инструктору-методи<

на:
1) проведение инструктажей по правилам поведения во время проведе» 

массовых спортивных соревнований;
2) недопустимость замены игроков команд из других школ;
3) недопустимость неучастия команд в соревнованиях.
4) наличие сопроводительных документов у участников Соревнова» 

согласно положению X - 
«Спортивные надежды Кубани»:

5) информационное сопровождение муниципально1'о этапа соревнова» 
поместив информацию на сайте образовательной организации,

7. Контроль за выполнением приказа возложить 
начальника управления образования М.В. Прудникову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

й Всекубанской спартакиады школьни

на заместит

Начальник управления ) ■ 1 я’Т •" 
«Ж

Т f.«'В/ Р.А. Дики



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к прикачу \ нрал 
от ж

W*,i ваннем

Итоги швальных соревнований по баскетболу в рамках 
X - й ВсекубанскоЙ спартакиады «Спортивные надежды Кубани»

Школа 5-6 кл. 7-Х K.I. 9-11 кл.

мал.

СОШ № 1
СОШ.№6 
coin №9
СОШ №57

1

4

I

Гимназия № 7
СОШ № 20

I СОШ № 24

СОШ №25

4

СОШ № 2
СОШ № 3
СОШ№ 16
СОШ № 45

4
2
I
3

Дев. Мал.
Зона № 1 

1 
3 
4 
2

Зона № 2 
1 
4 
3 
2

Зона № 3 
4 
I 
2 
3

Зона № 4

Дев, Мал. Дев.

I
3 
4
Л

I

4
3

4 
1 
о

3

3 
4
1

4
4 
4
1 та.

4 
4
4 
1

t
4

л 4

4 
ft

I

4
1

3

4
I
2
3

4

I
4

СОШ №41
СОШ № 56
СОШ № 58
СОШ № 59

1
п

-ч

4

1 1 
т

4 -1

4

СОШ№ 12 
СОШ№31 
СОШ № 61 
СОШ № 62

I
2 
4
3

I
2
4
3

СОШ № 4
СОШ№ 10
СОШ№ И
СОШ № 36
СОШ № 44

I
3 
4

I 
'У

4

5 5

4
3

Зона № 5
I
2
4
3

Зона № 6 
2 
4
I
3 
5 

Зона № 7

1
2
4
3

I
3
4
5 
2

5-6
мал.

К-ИКСЫ

. 1еи. \кы.

1

I
4

1
3
4
2

I
4 
о

3
5

1-^ классы

3 
л

4 
1

1
г
4 
3

I
4
3 
2
5

Дев.



ООШ № 22
ООШ №23
ООШ № 38
ООШ № 65
ООШ № 66 I с

I
■»

1 
п

1
i»\v НА

I 
о

3 
н\у 
h\v

ч

ООШ № 5
ООШ№ 14
ООШ № 28
ООШ № 60

1

I 
I

I
н\у

3

Зона № 8
I___
3 >

h\v
7

1 место

2 место

3 место

4 место
i

5 место

6 место

5-6 
мал.

СОШ №
_ 1
СОШ №

4 
СОШ № 

12
СОШ№
____5__
СОШ№

51 
СОШ № 

41

I
н\у
h\v

Итоги районных соревнований
кл.

Дел.
СОШ 
№7

СОШ №
I

СОШ №
9

СОШ№
3

СОШ№
4

СОШ№
41

7-8 
Мал.

СОШ №
1 

COIII^?
6 

СО111№
12 

СОШ№
3

('ОШ .У'
59

('ОШ №
II

кл.
Дев.

СОШ № 
4

СО111№
12

СОШ №
57_

СОШ№ 
1

СОШЯ'
5

СОШ №
59

I
i 
i

Директор МАУ ДО ДЮСШ № !

I 
н\у 
н\у

9-11 кл. 
Мал. 

СОШ№ 
25 

СОШ Я’? 
51 

СОШ № 3

СОШ № 4

С( )11 ( №

('ОШ 5»

. t
I

I
СОШ

I № 57 

('ОШ № 
24

1 СОШ № 
__16_

СОШ№
4 

('ОШ № 
59

СОШ № 
12

А,В, Адамян



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от ег/ №

город Крымск

Об итогах проведения 1 и П этапа первенства района по баскетболу среди 
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального 
образования Крымский района в рамках районной Спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани»

На основании приказа управления образования от 16 октября 2018 года № 
808-ОД «О проведении I и II этапа первенства района по баскетболу среди 
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Крымский района в рамках районной Спартакиады «Спортивные надежды 
Кубани»» с 12 ноября по 1 декабря 2018 года были проведены районные 
соревнования по баскетболу среди обучающихся 5-11 классов, в которых 
приняли участие 744 обучающихся из 31 общеобразовательных организаций.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты I и II этапа по баскетболу в рамках 

районной Спартакиады «Спортивные надежды Кубани» (приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1 

Е.А. Першановой, МБОУ СОШ № 3 О.В. Дидяшкиной, МБОУ СОШ № 4 
Е.П. Гуйван, МБОУ ООШ № 5 Н.В.Кошелевой, МБОУ СОШ № 6 
Т.В. Бобровской, МБОУ гимназии № 7 Л.Ф. Терновской, МБОУ СОШ № 9 
В.В. Ковез, МБОУ СОШ № 12 А.К. Радовой, МБОУ ООШ № 22 М.В. Фоменко, 
МБОУ СОШ № 24 М.В. Богомоловой, МБОУ СОШ № 25 С.А. Громаневой,
МБОУ ООШ № 28 ИЛ. Штельмах, МБОУ СОШ № 57 М.Ю. Зубачевой, 
МБОУ СОШ № 58 Л.П. Гордиенко, исполняющему обязанности директора 
МБОУ ООШ № 66 С.К. Липоневичусу:

1) объявить благодарность за создание условий по подготовке команд- 
победителей;

2) объявить благодарность учителям, подготовившим 
победителей;

3) руководителям МБОУ СОШ № 6 Т.В. Бобровской, МБОУ гимназии
7 Л.Ф. Терновской, МБОУ СОШ № 24 М.В. Богомоловой, 

МБОУ СОШ № 57 М.Ю. Зубачевой, поощрить членов главной судейской 
коллегии: Р.Д. Асланова, учителя физической культуры МБОУ СОШ № 6,

команды-

м М.В.



"bl.B. Лазареву, учителя физической культуры МБОУ гимназии № 7,
Э.Р. Карапетяна, учителя физической культуры МБОУ СОШ № 24, 
В.Б. Харжевского, учителя физической культуры МБОУ СОШ № 57.

3. Объявить благодарность за предоставление спортивных площадок, для 
проведения соревнований руководителям общеобразовательных организаций: 
МБОУ СОШ № 4 Е.П. Гуйван, МБОУ СОШ № 6 Т.В. Бобровской, 
МБОУ гимназии № 7 Л.Ф, Терновской, МАОУ СОШ № ) 1 Л.Г. Кан, 
МБОУ СОШ № 12 А.К, Радовой, МБОУ ООШ № 14 Г.Л. Полтавцевой, 
МБОУ СОШ № 57 М.Ю. Зубачевой, МБОУ СОШ № 58 Л.П. Гордиенко, 
исполняющему обязанности директора МБОУ ООШ № 66 С.К.Липоневичусу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образованием О.А Скворцову,

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления *1 В.В. Колтаевская



/ 
/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образование 
от №

i Школа

Итоги проведения 11 этапа первенства района по баскетболу среди 
обучающихся общеобразовательных организаций муниципального 
образования Крымский района в рамках районной Спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани» 
9 - И кл. I 7-8 кл.т 

i
1

5 - 6 кл.

Мал. Дев. I Мал, f Дев.
Зона № 1

Мал. I Дев.

СОШ № 1 I
_SСОШ № 3

СОШ № 6
СОШ № 9 1

1 
2
2

н/у

Гимназия [ 
№7________ 1
СОШ №20 '
СОШ №24 
СОШ №25 '

2

4
2
3

СОШ № г
СОШ№ 16
СОШ № 45
СОШ № 57

3
2
4
1

СОШ №41
СОШ № 56
СОШ № 58
СОШ № 59

2
3

1
4

СОШ№ 12 I 
СОШ №31 [
СОШ №61 j
СОШ №62 1

J
2

1
3

СОШ №4 .
СОШ №10 I 
сЯш №11:
СОШ № 3(Г!

1 
н/у 
2 

н/у

2

н/у ' !
Зона № 2

3

4
2.
2

t
2
3

2

1

4
1
2
3

3

3
2
4
1

2

3 
о
I
4

3

4
2
3

Зона № 3

3

1
1

! 4
2
2

4

2
1

4

2
1

■4

"i

Зона № 4

3
4

1

3 
2
4 
1

3
2

1
1

2

2
4

1

2
3
2
4

1 
4
1 
3

______2
_________ 3
~~ I'.. 2
_J___ 4
Зона № 5

_ ____ L
2
4
3

Зона № 6
1 

н/у

1

2
2 
2
4

т

J.

___ L

Г-Т 

г 
4-4

2
3

2
3
2
4

2
2

1
4

1

iк
"I

I

I
2 
4
3

1
1 I

i
i 
!

1
4
2
3 1 

-1

1 1 1 _____
н/у 1 н/у н/у
3 
2

3
2

1

3
2

1 
н/у 
32



СОШ № 44 н/у н/у I н/у i н/у
Зона 1

н/у

5-6 классы
ООШ № 22 i______
ООШ № 23 i______
ООШ № 38 i ___ н/у
ООШ № 65 1 4
ООШ№66 1 Т

i 
I

_1 з"’
н/у
4

Зона № 8

+

7‘9 классы

3
н/у_1___ I#

2
1

I
3□ I

4 
г I

ООШ № 5
ООШ№ 14
ООШ Xs 28
ООШ № 60

т 1
2 
4
3

1_________
2 г 
3~ 1 3

j______ i______ L„l_i
Итоги районных соревнований

________________9-11 кл.______ i

__________ мал.' Д^^

1 место ’ СОиГ№[ СОШ № 57 1 
I С"? i

J,

3

X 
4

г +

г
7 - 8 КЛ. 

Мал.
СОШ Л*8  1

___________ I .. Г-..  
2 место I СОШ № 

24 
СОШ№ 

4 
СОШ№ 

12 
СОШ№ 

1 
СОШ № 

58 ■

3 место

17 место

i 5 место

6 место

Не I
I приняли
i участие

т

I

СОШ № 12^
СОШ № 1

Дев.
СОШ№ 

24 
СОШ № 4

5 - бкл. 
Мал. 

СОШ№
4j 4 ;

! СОШ № 9 !

Дев. 
сошл 

12 
СОШ №

СОШ № 4 СОШ № 4 t
I 

X
СОШ №24 I СОШ №57

СОШ№ 1 ’ j СО’Ш№ 12

_____  i . ..........
СОШ №58 I СОШ №58 

-------------------- 1---------------------

i

Директор МАУ ДО ДЮСШ № 1

I СОШ №

:__
COUJ № 3

СОШ№ 
25

СОШ№
1____12_

СОШ№ i СОШ№ 
5812 

СОШ№ 
58

СОШ№

А.В. Ада\

/

СОШ №

i С()Ш№

СОШ №

i

I СОШ Ns

1


